
平成１９年１月２２日 
報 道 機 関 各 位 
 

（財）東北産業活性化センター 

「地域活性化講演会」開催のお知らせ 

 
 財団法人東北産業活性化センター（会長：幕田圭一・東北電力会長）は，新

潟県を含む東北地域における産業活性化に関する調査研究，プロジェクトに対

する支援等を行なうことにより，東北地域の産業活性化をはかり，もってわが

国経済の健全な発展に寄与することを事業目的としております。 
 

 当センターでは，こうした事業の一環として，東北地域の産業活性化や地域

活性化をテーマに，毎年２回，「地域活性化講演会」を東北７県の県庁所在都市

で開催してきております。今年度の第２回目は，別添のリーフレットのとおり，

来る３月８日（木），仙台市において開催することとしております。 

 

 講師には，「ＮＨＫの顔」として，ニュース番組をはじめとする幅広い分野に

わたる番組で活躍され，現在は，人気番組「その時 歴史が動いた」のキャス

ターとしてもお馴染みの，ＮＨＫエグゼクティブアナウンサー・松平定知  

（まつだいらさだとも）氏をお迎えし，「私の取材ノートから」と題してご講演

をいただきます。 

 

 聴講は無料でございます（先着２００名様に限らせていただきます）。 

また，講演会終了後には，松平氏を交えた交流会も開催いたします。  

 

 つきましては，ご多忙のなか甚だ恐縮とは存じますが，ご来聴ならびに貴社

の報道等におけるＰＲ，取材等につきましてご高配を賜りますようお願い申し

あげます。 

以 上 

＜お問い合わせ先＞ 

      （財）東北産業活性化センター（総務部 星） 

〒980-0021 仙台市青葉区中央二丁目９－１０セントレ東北 

TEL  022－225－1426 

FAX  022－225－0082 






